
 

Bilag til ansøgning om støtte til Midsummer Viking 
Challenge via KFU’s løbende bevillinger 
 

 

Nærværende bilag beskriver forskellige scenarier for afvikling af Midsummer Viking Challenge. 

Helt overordnet bliver Midsummer Viking Challenge ikke aflyst, men bliver gennemført under de vilkår, der 

måtte gælde på afviklingstidspunktet. Vi vil holde MVC varmt som det mest spektakulære og bæredygtige 

vandsportsevent i Europa med Amager Strandpark som Danmarks SUP-destination nummer et. 

Forsamlingsrestriktionen er den væsentligste hæmsko. Planerne tager afsæt i fire forventede 

forsamlingsrestriktioner. Vi sørger for, at den endelige plan bliver godkendt af København Politi og 

tilrettelægger venue, så vi med god margin lever op til gældende regler. 

Generelt er eventet presset økonomisk, da vores øvrige sponsorer også er påvirket negativt af Corona-

krisen. Et fuldt støttebeløb på kr. 50.000 vil derfor sikre et professionelt event, der lever op til 

intentionerne i ansøgningen. 

 

Plan A: Som planlagt. 
Forudsætter, at events med 250-350 deltagere er tilladt. 

Afvikle eventet som planlagt - dog med lidt færre deltagere, da vi forventer færre udenlandske deltagere. Vi 

vil tilbyde så mange sideevents som muligt – især SUP Dysten for områdets folkeskoler. 

Værdi for København: Stor, da MVC vil være et af de første større sportsevents efter krisen.  

Økonomi: Upåvirket. Ønsket støtte: Kr. 50.000 

 

Plan B:  Tre-fire separate landsbyer i Amager Strandpark 
Forudsætter at events med 100 deltagere er tilladt. 

Opbygger tre separate ’landsbyer’ i Amager Strandpark med op til 100 deltagere i hver landsby + 

eventcenter med op til 100 personer. De tre separate ’landsbyer’ omkring kanalen og Kajakhotellet 

(markeret med røde cirkler på kortet) bliver hegnet ind og får med egne faciliteter som køkken, toiletter og 

adgang til vandet. Selve Kajakhotellet (markeret med hvidt) bliver indhegnet publikumsområdet med 

adgangskontrol. De tre landsbyer bliver forenet via videoteknik og flydende scener. 

 



Vi vil tilbyde så 

mange sideevents 

som muligt – især 

SUP Dysten for 

områdets 

folkeskoler. 

Værdi for 

København: Stor, 

da MVC vil være et 

af de første større 

sportsevents efter 

krisen. Plus 

eventets tekniske 

løsning kan være en 

idé for andre 

arrangører. 

Økonomi: Betydelige mérudgifter til venue – men vi vurderer, at vi kan holde budgettet med et støttebeløb 

pr. kr. 50.000. 

 

Plan C: Fem-syv separate events sites fordelt over Danmark 
Forudsætter at events med 50 deltagere er tilladt. 

Opbygge fem-syv separate events sites fordelt over Danmark heraf to eller tre i Storkøbenhavn og det 

sydlige Nordsjælland. Amager Strandpark og Kajakhotellet vil fortsat være eventens tekniske og visuelle 

base. Event-video og pressebilleder vil blive optaget i København. De forskellige eventsites bliver forenet 

via live videoteknik og en aktiv kommentatorrolle lidt a la Fællessang – sammen hver for sig på DR1.  

Vi vil tilbyde så mange sideevents som muligt – især SUP Dysten som områdets folkeskoler. 

Værdi for København: Mindre, da der vil være markant færre deltagere og publikummer i København end 

forventet. 

Økonomi: Betydelige mérudgifter til teknik, infrastruktur og venue, mens andre udgifter falder bort. Vi 

anerkender, at eventet har en mindre værdi for København, men håber, at KFU vil støtte med det fulde 

ansøgte beløb i lyset af coranakrisens udfordringer. 

 

Plan D: Virtuel event med hold fra hele verden 
Forsætter at events med 20 deltagere eller færre er tilladt. 

100 procent omlægning af eventet, hvor vi aflyser det fysiske venue i København og giver alle SUP-atleter i 

hele verden mulighed for at være med ’i sit eget vand’. Det vil på mange måder minde om Fællessang – 

hver for sig fra DR1 og vi forventer, at markant flere hold fra hele verden vil deltage. 



København og Kajakhotellet vil fortsat være eventets fysiske hjerte, hvorfor vi afvikler teknikken og samler 

eventet på forskellige kanaler. 

Sidevents bliver aflyst. 

Værdi for København: Markant mindre, da der ikke vil være publikumsrettede aktiviteter og fokus på 

Amager Strandpark for deltagerne. Men for de mange nye hold vil København og Danmark stadig blive 

forbundet med Midsummer Viking Challenge. 

Økonomi: Alle rammeudgifter og en del produktionsudgifter vil falde bort. Støtte fra Amager Øst 

Lokaludvalg vil falde bort. Ønsket støtte: Kr. 25.000  

 

Kontakt: 

Ole Wejse Svarrer, event manager 

wejse@skriiv.dk / +45 2071 6465 

mailto:wejse@skriiv.dk

